
 

Polityka ochrony dzieci w Polskiej Fundacji im. Roberta Schumana  

Cześć działań Fundacji Schumana kierowana jest do dzieci i ma na celu ich rozwój 

jako świadomych, aktywnych społecznie i obywatelsko Europejczyków. Fundacja 

realizuje działania dla dzieci zazwyczaj we współpracy z placówkami edukacyjnymi. 

Zespół Fundacji – pracownicy, współpracownicy i wolontariusze – dokłada wszelkich 

starań aby stwarzać przyjazne środowisko do rozwoju dzieci, aby jej działania były dla 

dzieci bezpieczne, nie wyrządzały im krzywdy ani ich na nią nie narażały.  

Celem niniejszej polityki jest uwrażliwienie wszystkich pracowników, 

współpracowników i wolontariuszy na wagę działań zmierzających do ochrony dzieci, 

określenie działań mających na celu zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa oraz 

rozwijanie kultury pracy Fundacji opartej na prawach dziecka.  

Zasady Fundacji: 

− Pracownicy, współpracownicy i wolontariusze Fundacji są zobowiązani znać 

prawa dziecka. Dzieci, tak samo jak wszyscy inni uczestnicy naszych działań, 

traktowane są z szacunkiem, ich godność, tożsamość i prywatność są 

szanowane, ich zdanie jest wysłuchiwane;  

− Wszystkie dzieci są równo traktowane, bez względu na pochodzenie, płeć, 

narodowość, itd.; 

− Fundacja posiada wysokie standardy etyczne i moralne, które są wymagane od 

pracowników/współpracowników/wolontariuszy. Kultura organizacyjna 

zespołu oparta jest o wzajemny szacunek, dialog, wspólne wartości oraz wiarę 

w misję Fundację; 

− Działania edukacyjne dla dzieci przygotowywane są przez profesjonalistów, 

pedagogów i psychologów, dostosowane do poziomu rozwoju dzieci; 

− Pracownicy, współpracownicy i wolontariusze Fundacji nigdy nie zostają sami 

z dziećmi – dzieci są zawsze pod opieką osoby odpowiedzialnej – rodzica lub 

opiekuna (np. nauczyciela); 

− Jeżeli to możliwe, Fundacja zapewnia opiekę dla dzieci w przypadku gdy 

uczestnikami wydarzenia są rodzice; 

− Dokumentacja audiowizualna pracy z dziećmi oraz dalsze użycie materiałów 

wymagają zgody od dzieci i ich rodziców/opiekunów. Materiały nie mogą 

pokazywać dzieci w niekorzystnym świetle; 

− Przetwarzanie danych dzieci wymaga zgody dzieci i ich rodziców/opiekunów i 

realizowane jest zgodnie z polityką prywatności Fundacji; 

− Zaobserwowane przez pracowników/współpracowników/wolontariuszy  

Fundacji krzywdzące dla dzieci sytuacje są zgłaszane Zarządowi Fundacji. 

Zarząd Fundacji podejmuje interwencję u odpowiednich osób/służb;  

− Nowi pracownicy/współpracownicy/wolontariusze otrzymują niniejsze zasady 

przy rozpoczęciu współpracy;  

− Przy rekrutacji pracowników/współpracowników/wolontariuszy, którzy będą 

mieć kontakt z dziećmi, ogłoszenie o pracę/wolontariat zawiera opis formy 

pracy z dziećmi i wymaganych do tego kompetencji. Kompetencje 



 

kandydatów w tym zakresie, a także stosunek do dzieci i wartości na jakich 

kandydat opiera współpracę z dziećmi są analizowane – poprzez informacje 

zawarte w formularzu rekrutacyjnym oraz podczas rozmowy kwalifikacyjnej;  

− Kandydaci są pytani czy byli skazani za przestępstwo przeciwko wolności 

seksualnej, obyczajności czy przestępstwo użycia przemocy wobec dziecka i 

czy nie toczy się wobec nich postepowanie karne w tym zakresie. Dyrektor 

Fundacji zobowiązany jest w ramach swoich możliwości sprawdzić 

prawdziwość tych informacji, w tym zweryfikować te informacje w Rejestrze 

Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym.  

− Partnerzy Fundacji, w których działają współpracujący z Fundacją 

wolontariusze, mają obowiązek przeszkolić wolontariuszy z zasad 

bezpieczeństwa dzieci w swojej placówce;  

− Fundacja zapewnia pracownikom będącym rodzicami elastyczność i wsparcie 

w wykonywaniu obowiązków służbowych w wypadku nagłej konieczności 

opieki nad dzieckiem (np. zwolnienie z/przejęcie części zadań, możliwość 

pracy zdalnej, elastyczne godziny pracy itd.);   

− Zapisy dot. bezpieczeństwa dzieci są uwzględnione w umowach 

podpisywanych przez Fundację dotyczących działań kierowanych do dzieci; 

− W przypadku wątpliwości co do realizacji polityki bezpieczeństwa dzieci, 

pracownicy/współpracownicy/wolontariusze konsultują się z Zarządem 

Fundacji;  

− Zarząd Fundacji nadzoruje realizację niniejszej polityki; 

− Zastrzeżenia odnośnie realizacji niniejszej polityki przez Zespół Fundacji 

prosimy zgłaszać do Dyrektora Fundacji. 

 

 

Polityka ochrony dzieci została przygotowana w oparciu o dokument „Child 

Safeguarding Standards and how to implement them”, Konwencję ONZ o prawach 

dziecka oraz wiedzę i materiały innych organizacji społecznych, w tym przede 

wszystkim organizacji zajmujących się realizacją praw dzieci.  

 


